Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

	29.03.2019
	№
	[bookmark: _GoBack]278

К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

	О внесении  изменений  в постановление администрации   Чебоксарского   района от  13 декабря   2017 года  № 1241

	Администрация Чебоксарского района  п о с т а н о в л я е т:
  1.  Внести       в      постановление      администрации      Чебоксарского       района
«О муниципальной программе  Чебоксарского района Чувашской Республики    «Формирование современной городской среды на территории Чебоксарского района Чувашской Республики» на 2018 - 2022 годы от 13 декабря 2017 года №1241 (далее - муниципальная программа) следующие изменения:
       1)  в наименовании постановления слова « 2018 - 2022 годы» заменить  словами
«2018 - 2024 годы»;
      2)  в пункте 1 постановления слова « 2018-2022 годы» заменить  словами «2018 - 2024 годы»;
       3)  в  муниципальной   программе Чебоксарского района  Чувашской   Республики
"Формирование современной городской среды на территории Чебоксарского района Чувашской Республики" на 2018 - 2022 годы, (далее - Программа), утвержденной      указанным постановлением:
        а)  в  наименовании  программы  слова  «2018 - 2022 годы»  заменить  словами
«2018 - 2024 годы»;
       б) в паспорте Программы:
позиции «Цель муниципальной программы», «Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы», «Срок реализации муниципальной программы»,       «Объемы и источники финансирования муниципальной программы», «Ожидаемый   результат реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Цель муниципальной программы
	-
	создание условий для системного повышения качества и комфорта городской среды на территории                Чебоксарского района Чувашской Республики путем реализации в период 2018 - 2024 годов комплекса     мероприятий по благоустройству территорий                   муниципальных образований.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	-
	к 2025 году будут достигнуты следующие целевые    индикаторы и показатели:
количество реализованных на территории                             Чебоксарского района Чувашской Республики проектов по         благоустройству: дворовых территорий, 96 ед.;
общественных территорий, 9 ед.;

	Срок реализации муниципальной программы

	-
	2018 - 2024 годы;

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы

-
	Источником финансирования муниципальной                 программы является местный бюджет, бюджет                  Чувашской Республики, Федеральный бюджет,                 внебюджетные средства.
Общая сумма расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы в 2018-2022 годах составит 111 563,57 тысяч рублей, в том числе:
в 2018 году – 18 947,32 тыс. рублей;
в 2019 году – 20 257,75 тыс. рублей;
в 2020 году – 14 471,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 14 471,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 14 471,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 14 471,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 14 471,7 тыс. рублей;

из них средства:
федерального бюджета – 99 145,76 тыс. рублей,
 в том числе:
в 2018 году – 16 813,82 рублей;
в 2019 году – 20 033,94 тыс. рублей;
в 2020 году – 12 459,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 12 459,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 12 459,6 тыс. рублей;
в 2023 году – 12459,6 тыс. рублей;
в 2024 году – 12459,6 тыс. рублей;

республиканского бюджета – 4 679,05 тыс. рублей,        в том числе:
в 2018 году – 536,61 тыс. рублей;
в 2019 году – 165,94 тыс. рублей;
в 2020 году – 795,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 795,3 тыс. рублей;
в 2022 году – 795,3 тыс. рублей;
в 2023 году – 795,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 795,3 тыс. рублей;

местного бюджета – 5 008,31 тыс. рублей , в том числе:
в 2018 году – 995,49 тыс. рублей;
в 2019 году – 36,42 тыс. рублей;
в 2020 году – 795,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 795,3 тыс. рублей;
в 2022 году – 795,3 тыс. рублей;
в 2023 году – 795,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 795,3 тыс. рублей;

внебюджетные источники финансирования – 2 730,35 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году – 601,4 тыс. рублей;
в 2019 году – 21,45 тыс. рублей;
в 2020 году – 421,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 421,5 тыс. рублей;
в 2022 году – 421,5 тыс. рублей;
в 2023 году – 421,5 тыс. рублей;
в 2024 году – 421,5 тыс. рублей;

Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании консолидированного бюджета Чебоксарского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период

	Ожидаемый результат реализации муниципальной программы
	-
	благоустройство 96 дворовой территории                           многоквартирных домов;
благоустройство 9 общественных пространств.

       в)  в разделе I. «Характеристика сферы реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Чебоксарского района               Чувашской Республики»:
       в  абзаце втором  слова «в период 2018-2022 годов» заменить  словами «в период 2018-2024 годов»;
       в абзаце девятом  слова «2018-2022 годы» заменить  словами «2018-2024 годы»;
       г) в разделе II.  «Приоритеты реализуемой на территории Чебоксарского района
политики   в   сфере   благоустройства.   Цели,   задачи   и  показатели   (индикаторы)
достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных           результатов программы»:
      в абзаце первом  слова «2018-2022 годы» заменить  словами «2018-2024 годы»;
      в абзаце втором  слова «до 2022 года» заменить  словами «до 2024 года»;
      в абзаце двенадцатом  цифру «8» заменить  цифрой «9»;
      д) в разделе III. «Обобщенная характеристика основных мероприятий                        программы»:
        в пункте 9 слова « в  2018-2022 годах» заменить  словами «в  2018-2024 годах»;
        пункт 10 признать утратившим силу;
      е) раздел V «Ресурсное обеспечение программы за счет всех источников                         финансирования»  изложить в следующей редакции:
       «Раздел V. «Ресурсное обеспечение программы за счет всех источников                         финансирования»:
        Расходы муниципальной Программы формируются за счет средств федерального        бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджетов                            Чебоксарского района и сельских поселений, внебюджетных средств.
        Общий объем финансирования муниципальной Программы составит:
111 563,57 тыс. рублей  в том числе:
    - за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 99 145,76 тыс. руб.;
    - за счет средств: республиканского бюджета  –  4 679,05  тыс. руб.;
    - за счет местного бюджета –  5 088,31 тыс. рублей;
    - за счет внебюджетных источников –  2 730,35 тыс. рублей.
        Объемы бюджетных ассигнований уточняются в соответствии с возможностями            бюджетов всех уровней.
        Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех          источников финансирования реализации муниципальной Программы на 2019 год     приведены в Приложении №2.»;
       4) Приложения № 1, 2, 3 к Программе изложить в новой редакции согласно                  приложениям № 1, 2, 3 соответственно к настоящему постановлению.

1. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на  отдел
жилищно-коммунального хозяйства управления общественной инфраструктуры                   администрации Чебоксарского района.
[bookmark: sub_5]     3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального                             опубликования.

	Глава администрации
	В.П.Димитриев

Петров Вячеслав Анатольевич	03.04.2019
Документ2  стр. 2 из 5

image1.png